
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Вологда 

от  а'г И'5 хº  I3G'  

О перечне должностей 
государственной гражданской 
службы области в Департаменте 
социальной защиты населения 
Вологодской области, при 
замещении которых 
государственным гражданским 
служащим области запрещается 
открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в 
иностранных банках, 
расположенных за пределами 
территории Российской 
Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами 

В соответствии с подпунктом «и» подпункта 1 части 1 статьи 2 
Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», постановлением Губернатора 
Вологодской области от 30 сентября 2015 года № 663 «Об утверждении 
перечня должностей государственной гражданской службы области, при 
замещении которых государственным гражданским служащим запрещается 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 
области в Департаменте социальной защиты населения Вологодской области, 
при замещении которых государственным гражданским служащим области 



2 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами. 

2. Установить, что лица, замещающие должности государственной 
гражданской службы области в Департаменте социальной защиты населения 
Вологодской области, указанные в перечне должностей государственной 
гражданской службы области в Департаменте социальной защиты населения 
Вологодской области, при замещении которых государственным гражданским 
служащим области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, обязаны в 
течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего приказа закрыть 
счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых 
инструментов. 

3. Признать утратившими силу: 
приказ Департамента социальной защиты населения области от 16 

октября 2015 года № 732-к «О перечне должностей»; 
приказ Департамента социальной защиты населения области от 20 апреля 

2016 года № 263-к «О внесении изменения в приказ Департамента социальной 
защиты населения Вологодской области от 16 октября 2015 года № 732-к». 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

Начальник департамента Л.В. Каманина 



3 

Утвержден 
приказом Департамента 
социальной защиты 
населения Вологодской 
области 

(приложение) 

Перечень должностей государственной гражданской службы области в 
Департаменте социальной защиты населения Вологодской области, при 
замещении которых государственным гражданским служащим области 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранньпс банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами 

1. Начальник департамента 
2. Начальник управления, заместитель начальника департамента 
З. Начальник управления 


	00000001
	00000002
	00000003

